ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА V СОЗЫВА

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от    «____»__________ 2017 г. № ________

г. Чебаркуль
Об     утверждении      Положения       об

оплате    труда     депутатов,   выборных

должностных      лиц      Чебаркульского
 городского округа,     осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе.

Рассмотрев представление главы Чебаркульского городского округа «Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц Чебаркульского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30.05.2007 года  № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», с нормативами формирования расходов местных бюджетов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на очередной финансовый год, руководствуясь статьей 50 Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ», Собрание депутатов Чебаркульского городского округа
 РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц Чебаркульского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

2. Решение собрания депутатов Чебаркульского городского округа  от 03.04.2012 года № 360 "Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц Чебаркульского городского округа осуществляющих свои полномочия на постоянной основе", Решение собрания депутатов Чебаркульского городского округа  от 04.08.2015 года   № 992 "О внесении изменения в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц Чебаркульского городского округа осуществляющих свои полномочия на постоянной основе", считать утратившими силу.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке.

3. Данное решение вступает в силу со дня  принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетно-финансовой и экономической политике (председатель С.М. Старостин).
Председатель Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа                                                    С.М. Старостин